
REKAP HADIR MAHASISWA
PROGRAM S1 PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA TAHUN AKADEMIK 2020/2021

MATA KULIAH : FIP807 - METODOLOGI PENELITIAN KUALITATIF DAN KUANTITATIF
DOSEN : TIARA ASTARI
HARI / JAM : RABU / 16.00 S.D 18.30

SEMESTER : 4 (Genap)
RUANG : 204

NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : AUD 03/03 10/03 17/03 24/03 24/03 31/03 07/04 14/04 21/04 28/04 05/05 02/06 09/06 16/06 30/06 07/07

Daring Daring Daring Daring
Tatap
Muka

Daring Daring Daring Daring DaringDaringDaring DaringDaringDaring Daring
Total

1 2019810001 PUTRI GARDA MAHARANI 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 8

2 2019810002 GASHANI SALWA RAHMADHIA 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 5

3 2019810003 SALSABILLA HAAMIDAH RIYANTI 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 7

4 2019810004 TIARA DWI SAFINA 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 9

5 2019810005 MELISSA DEWI ARIANTI PUTRI 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 6

6 2019810006 SALSA YOLANDA 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 9

7 2019810007 DHISA ZAHRANNY 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 9

8 2019810008 ALYA KINANTI 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 5

9 2019810009 NURUL FAJRI AULIA 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2

10 2019810010 NUR FIRLY AZIZAH 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 5

11 2019810011 ZULFAH NABILAH 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 8

12 2019810012 FATIMAH ULVAYANI 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 7

13 2019810013 ATIKAH ROBBANIYYAH 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 6

14 2019810014 ANA ISTIQOMAH 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 4

15 2019810015 EKA SAFITRI 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 5

16 2019810016 NURLAILA RIZKY RAMADHANI 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 9

17 2019810017 SASKYA AMANDA 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 3

18 2019810018 AELSE WIDIA SUKMA INDAH 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 10

19 2019810019 SRI FITRIYANI 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 9

20 2019810020 LUTHFATUL KARIMAH 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 8

21 2019810021 NADIA KAMILA 0 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 8



NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : AUD 03/03 10/03 17/03 24/03 24/03 31/03 07/04 14/04 21/04 28/04 05/05 02/06 09/06 16/06 30/06 07/07

Daring Daring Daring Daring
Tatap
Muka

Daring Daring Daring Daring DaringDaringDaring DaringDaringDaring Daring
Total

22 2019810022 INDAH NABILA CHOIRUNNISA 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 5

23 2019810023 VINA GUSTIANI 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 7

24 2019810025 CITRA NOLA 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 5

25 2019810026 HUSNA MUJIATIN SURAYA PUTRI 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 6

26 2019810027 MARLIA SEPTIYANTI 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 6

27 2019810028 INDAR MAYA 0 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 9

28 2019810029 ANDINE RACHMAISYA PRADIPTA 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 7

29 2019810031 NENDEN KHAERUNISA 0 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 7

30 2019810032 MAULIDYA RACHMA 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 7

31 2019810033 PUTRI SYAHRI UTAMI 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 8

32 2019810035 NADIRA DINDA KIRANA 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 9

33 2019810036 RAMADANI ZAHWA 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 9

34 2019810037 ANNISA RIZKI MULYASARI 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 8

35 2019810038 MARYATI 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 5

36 2019810039 SOFIYAH AMATURROFI ALMUTAWAKKIL 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 9

37 2019810040 ROSMI NUR BAITY 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 7

38 2019817002 NADIAH HAFITRI 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 7

39 Dosen Utama TIARA ASTARI 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

Jakarta, 19 Agustus 2021
Dosen Pengampu

TIARA ASTARI

NIDN : 0321057904

Mengetahui
Kaprodi Pendidikan Guru Pendidikan Anak
Usia Dini

DR. MUNIFAH BAHFEN, M.PD

NIDN : 0309096102



AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS)
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI

Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021

Nama Dosen

NIP

Mata Kuliah

Kelas

SKS

: TIARA ASTARI

:

: Metodologi Penelitian Kualitatif dan Kuantitatif

: AUD

: 3

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode ParafBuku / Bab

1 03 Maret 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang kontrak belajar, sosialisasi tata tertib, etika
belajar daring, dan ruang lingkup metodologi penelitian.

Ceramah,
Diskusi,

RPS dan SAP SK
Dekan tentang etika
perkuliahan daring,
bahan ajar dosen

2 10 Maret 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang jenis-jenis penelitian kuantitatif dan kualitatif Diskusi,
Resitasi

jJenis-jenis metode
penelitian: kuantitatif &

kualitatif Bahan ajar
dosen  dan buku

metodologi penelitian

3 17 Maret 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang metode penelitian kuantitatif Diskusi
Resitasi

Proses penelitian
kuantitatif Bahan ajar

dosen  dan buku
metodologi penelitian

4 24 Maret 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang metode penelitian kuantitatif Diskusi Proses penelitian
kuantitatif Bahan ajar

dosen  dan buku
metodologi penelitian

5 24 Maret 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang metode penelitian kualitatif Diskusi Proses penelitian
kualitatif Bahan ajar

dosen  dan buku
metodologi penelitian

6 31 Maret 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang penelitian kualitatif Diskusi Proses penelitian
kualitatif Bahan ajar

dosen  dan buku
metodologi penelitian

7 07 April 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang penyusunan latar belakang masalah, rumusan
masalah dan tujuan penelitian (BAB I)

Diskusi Cara menulis latar
belakang masalah,

rumusan masalah dan
tujuan penelitian Bahan
ajar dosen  dan buku
metodologi penelitian

8 14 April 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang cara melakukan sitasi artikel penelitian dari
jurnal dan menggunakannya sebagai landasan teoritis penelitian
(BAB II)

Diskusi Menyusun literatur
review dalam proposal

penelitian Proposal
penelitian



Pert. Tanggal Waktu Materi Metode ParafBuku / Bab

9 21 April 2021 16.00-18.30 Ujian Tengah Semester (UTS) Mengerjakan soal
tertulis

Soal UTS Bahan ajar
dosen dan buku

metodologi penelitian

10 28 April 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang kerangka berpikir  & hipotesis, sistematika
proposal penelitian (PKM)

Diskusi Proposal penelitian
Bahan ajar dosen dan

buku metodologi
penelitian

11 05 Mei 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang lokasi & waktu penelitian, populasi & sampel,
teknik sampling, teknik pengumpulan data dan penyusunan kisi-kisi
instrumen penelitian

Diskusi Proposal penelitian
Bahan ajar dosen dan

buku metodologi
penelitian

12 02 Juni 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang menyusun  daftar pustaka menggunakan
aplikasi Mendeley dan menghindari praktek plagiarism

Diskusi Proposal penelitian
Bahan ajar dosen dan

buku metodologi
penelitian

13 09 Juni 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang contoh-contoh laporan penelitian Diskusi Proposal penelitian
Bahan ajar dosen dan

buku metodologi
penelitian

14 16 Juni 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang menulis proposal penelitian Diskusi Proposal penelitian
yang dibuat oleh

mahasiswa Bahan ajar
dosen dan buku

metodologi penelitian

15 30 Juni 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang presentasi proposal penelitian Diskusi Proposal penelitian
yang dibuat oleh

mahasiswa Bahan ajar
dosen dan buku

metodologi penelitian

16 07 Juli 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang persiapan UAS Materi pada
pertemuan 1-15

Materi pertemuan 1-15
Bahan ajar dosen dan

buku metodologi
penelitian

TIARA ASTARI

: JAKARTA

DOSEN

PADA TANGGAL

DITETAPKAN DI

: 24 Februari 2021

Menyetujui,

NIDN : 0309096102

Dr. Munifah Bahfen, M.Pd

NIDN : 0321057904



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai :
Prodi : 86207 - PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI ( S1 )
Mata Kuliah : FIP807, METODOLOGI PENELITIAN KUALITATIF DAN KUANTITATIF
Tahun Akademik : 2020/2021
Semester : Genap
Dosen Pengajar : 0321057904, TIARA ASTARI
Kode Kelas : AUD

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2019810001 PUTRI GARDA MAHARANI 81.00 3.70 A-

2 2019810002 GASHANI SALWA RAHMADHIA 82.00 3.70 A-

3 2019810003 SALSABILLA HAAMIDAH RIYANTI 76.00 3.30 B+

4 2019810004 TIARA DWI SAFINA 80.00 3.70 A-

5 2019810005 MELISSA DEWI ARIANTI PUTRI 78.00 3.30 B+

6 2019810006 SALSA YOLANDA 72.00 3.00 B

7 2019810007 DHISA ZAHRANNY 82.00 3.70 A-

8 2019810008 ALYA KINANTI 72.00 3.00 B

9 2019810009 NURUL FAJRI AULIA 74.00 3.00 B

10 2019810010 NUR FIRLY AZIZAH 78.00 3.30 B+

11 2019810011 ZULFAH NABILAH 75.00 3.30 B+

12 2019810012 FATIMAH ULVAYANI 74.00 3.00 B

13 2019810013 ATIKAH ROBBANIYYAH 75.00 3.30 B+

14 2019810014 ANA ISTIQOMAH 69.00 2.70 B-

15 2019810015 EKA SAFITRI 75.00 3.30 B+

16 2019810016 NURLAILA RIZKY RAMADHANI AYUNINGTYAS 83.00 3.70 A-

17 2019810017 SASKYA AMANDA 68.00 2.70 B-

18 2019810018 AELSE WIDIA SUKMA INDAH 76.00 3.30 B+

19 2019810019 SRI FITRIYANI 84.00 3.70 A-

20 2019810020 LUTHFATUL KARIMAH 75.00 3.30 B+

21 2019810021 NADIA KAMILA 78.00 3.30 B+

22 2019810022 INDAH NABILA CHOIRUNNISA 73.00 3.00 B

23 2019810023 VINA GUSTIANI 75.00 3.30 B+

24 2019810025 CITRA NOLA 78.00 3.30 B+

25 2019810026 HUSNA MUJIATIN SURAYA PUTRI 75.00 3.30 B+

26 2019810027 MARLIA SEPTIYANTI 72.00 3.00 B

27 2019810028 INDAR MAYA 77.00 3.30 B+

28 2019810029 ANDINE RACHMAISYA PRADIPTA WAHYUDIN SUTOMO 77.00 3.30 B+

29 2019810031 NENDEN KHAERUNISA 80.00 3.70 A-

30 2019810032 MAULIDYA RACHMA 72.00 3.00 B

31 2019810033 PUTRI SYAHRI UTAMI 90.00 4.00 A

32 2019810035 NADIRA DINDA KIRANA 77.00 3.30 B+

33 2019810036 RAMADANI ZAHWA 75.00 3.30 B+



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

34 2019810037 ANNISA RIZKI MULYASARI 77.00 3.30 B+

35 2019810038 MARYATI 76.00 3.30 B+

36 2019810039 SOFIYAH AMATURROFI ALMUTAWAKKIL 76.00 3.30 B+

37 2019810040 ROSMI NUR BAITY 75.00 3.30 B+

38 2019817002 NADIAH HAFITRI 72.00 3.00 B

Total 2,904.00 125.30  

Rata-rata 76.42 3.30  


